Ex Gergen feria tertia proxima post dominicam Reminiscere Anno domini Millesimo quingentesimo vno.

Petrus Comes de Sancto Georgio et de Bozijn

Waywoda transsiluanus et Comes Siculorum.

Kivül: Prudentibus ac Circumspectis Judici Juratisque Ciuibus Ciuitatis Brassouiensis, Amicis nobis sincere dilectis.

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

515.

Brassó város tanácsa elismeri, hogy Dolhai György, Bornemisza János királyi kincstartó embere, nála 1800 ökröt hagyott. Kelt Brassóban 1501. nov. 17-én.

Nos Judex et iurati Ciues Ciuitatis brassouiensis Nec non iurati Seniores Terre barczensis Notumfacimus perpresentes vniuersis et singulis quibus expedit Quod Nobilis **Georgius dalhaij familiaris Magnifici domini Johannis bornemijssi Thezaurarij Regiemaiestatis dimisit apud nos boues Mille et viij^{c 1)}** harum litterarum Sigillo prefate ciuitatis brassouiensis consignatarum vigore et testimonio mediante Datum brassouie feria quarta proxima ante festum Sancte Elyzabet vidue 1501.

(P. H.)

Eredetije **Brassó város levéltárában.**

516.

A kolosmonostori convent bizonyítja, hogy kiküldött két embere előtt Illyei Dienesi János özvegye, néhai Harinai idősb Farkas Miklós leánya, Sz. Ferencz rendi apáca, Székely-Vásárhelyen a minoriták kolostora mellett lévő házában, azt vallotta, hogy őt Harinai Farkas János, néhai Miklós fia, másik néhai Miklós uno-

¹⁾ Ezen 1800 ökröt a királyi kincstartó embere bizonyosan a székely föld egy részéről hajtatta Brassóba. II. Ulászló 1501-ben jegyezte el a francia király rokonát Annát, s ez alkalommal adták a székelyek a királynak a szokásos ökörsütést.

kája, és Bikali Bikli János hunyadi ispán az anyja leánynegyedéért, menyasszonyi ajándékaért és hozományáért atyja néhai Barinai Farkas Miklós jószágából teljesen kielégítették. Kelt 1503. febr. 21-én.

Conuentus Monasterij Beate Marie Virginis de Colosmonostra. Omnibus christi fidelibus presentibus et futuris, presentes Inspecturis, Salutem in salutis largitore. Ad vniuersorum noticiam presentium serie volumus peruenire, Quod cum Nos ad instantem et legittimam petitionem Generose domine Dorothe Relicte condam Johannis Dijenessij de Illije, filie videlicet Egregij olim Nicolai farkas senioris de harijnna Regularem obseruanciam Tercij ordinis Beati francisci confessoris profitentis, et **In opido Zekelwasarhel appellato, ante Clastrum fratrum Beati francisci Minorum, In honorem Beatissime virginis Marie constructum** degentis, et propter nimiam excessiuamque senectutis sue molem et grauitatem, In nostram nequeuntis et non valentis venire presenciam, duos ex nobis, videlicet Religiosos viros, fratres Blasium el Barnabam Sacerdotes, socios nostros Conuentuales, Ad ea que eadem Coram ipsis fateretur videnda et audienda, ac tandem nobis referenda, nostris pro testimonijs duximus transmittendum fidedignos. Qui tandem exinde ad Nos Reuersi nobis conscienciose retulerunt eomodo, Quod Sabbato proximo post festum Beati Valentini Martiris nouiter preteritum, Annotata domina dorothea in dicta Zekelwasarhel, In domo, in qua videlicet ipsa in dei seruicio deuocioni insistit, Coram ipsis personaliter constituta, sponte et libere confessa extitisset in hunc modum, Quod quia sibi, Egregij Johannes filius condam Nicolai filij prefati alterius olim Nicolai Farkas de Harijnna, Ac alter Johannes Bijklij de Bijkol Comes Hwnijadiensis, de et super totali Jure suo quartalicio, doteque et Rebusparafernalibus, condam domine Matris sue, sibi de vniuersis possessionibus porcionibusque et Juribus possessionarijs prelibati olim Nicolai farkas patris sui, vbilibet et in quibuscumque Comitibus harum parcium Transsiluanarum existentibus et habitis, ac quocumque nomine nuncupatis, Juxta Regni Hungarie, consequenterque earundem parcium Transsiluanarum consuetudinem prouenire debentibus, pecuniaria solucione, plenariam et omnimodam impondisent solucionem atque satisfaccionem, Ob hoc eadem domina

dorothea ad plenum superinde contenta, Memoratos vtrumque Johannem super huiusmodi Jure suo quartalicio, doleque et Rebus parafernalibus prenotate condam domine Matris sue, Quitos expeditos et modis omnibus absolutos reddidisset et commisisset, ijmo prenominati fratres et consocij nostri reddidisse et commisisse retulerunt coram nobis. In Cuius rei Testimonium nos presentes literas nostras expeditorias, pendentis et Autentici Sigilli nostri munimine roboratas, ad fassionem et Relacionem eorundem fratrum et consociorum nostrorum antefatis Johanni farkas et alteri Johanni Bijklj duximus concedendas, Datum quarto die termini prenotati, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tercio.

Eredetije pergamenen, a veres, fehér, zöld selyem zsinorról függött pecsét hijával, **Medgyesfalván a gr. Lázár család levéltárában.**

517.

Miklós erd. püspök a székely nemzet követei által elébe terjesztett pontokat, melyek az egyházi szolgálatra és törvénykezésre vonatkoznak, elfogadja és pecsétjével megerősítve kiadja. Kelt Gyula-Fehérvártt 1503. sept. 15-én.

Nos Nicolaus dei et apostolice sedis gracia Episcopus ecclesie Transsiluane etc. Memorie commendamus per presentes Quod venientes nostri in presenciam Nobiles et Agilles viri **Andreas Lazar de gijwrgijo Paulus et Stephanus Nyothodij Michael Iaczok Johannes benedekfij de kajdwwkfalwa Blasius toth de Jobaghfalwa et Ladislaus de Pethk**, nominibus et in personis vniuersorum dominorum sicularum tanquam Nunccij speciales per eosdem dominos sicularos ad nos missi, inter alios tractatus et negocia Articulos infra scriptos obtulerunt supplicantes Nobis humilime nominibus et in personis eorundem dominorum sicularum, vt huiusmodi articulos acceptare eisdemque consentire, ac sigillo nostro solito assignare ipsisque annuere dignemur. Nos itaque ea potissimum racione Quod de cetero ijdem domini siculi ad obsequia Regie sublimitatis coardenciores reddantur, Nobiscumque omni bona vicinitate, fauore et amicia permaneant, supplicacione predictorum Nobilium per eosdem nominibus et In personis quorum supra nobis modo premissis

porrecta pie et gracieose exaudita, huiusmodi Articulos perinde admisimus, Quatenus Iusti et honesti fuerint et libertati ecclesiastice non contrarij, per singulas eorum clausulas vias et modos nostro durante beneplacito acceptantes eisdem annuimus, eosdem sigillo nostro solito duximus sigillandos ipsisque dominis Siculis concedendos, Ex quibus quidem Articulis primus is est.

Item Si duo ex laicis siculis causam aliquam in Sede Vicarij Albensis mouere voluerint, nulla parcium hic Albe per procuratorem agere causam valeat, sed actor aut reus aut suo ore aut alicuius fratris vel amici sui, quem secum adduxerit, totum negocium Vicario declaret. Si vero altera parcium presbiter fuerit, extunc laicus ille contra presbiterum causam suam per procuratorem, quem elegerit, agere possit, presbiter vero solus agat et non per procuratorem, neque presbiter contra laicum in scriptis per libellum procedat. Placet.